340

Excllmo Dno’ Paulo Esterházy Regni hungariae Palatino in 
Talleris duodecim Millia et aliquot Centenoa Florenos, Vigore 
certarum ejusdem obligatoriarum litterarum in quibus magis 
declaratur Summa, paratae peccuniae tradidimus, ipseq. Dnus 
Comes Sex per Centum pro Termino S. Gregory Papae an- 
nnatim Se Certo depositurum interesse affidaret. Praefatam Ca
pitalem summam ejusq. interessé pro Solutione et sustenta
tione Cantorum et velistarum in Civitate jau rinensi, Sopro- 
niensi et Sabariensi Sequentibus Conditionibus damus ct or
dinamus. Primo ut hujus Summae Capitalis ejusdemque inte- 
resse Venerabile Capitulum Jaurinense plenariam Curam Om
ni ju ri nostro Vigore praesentium Cedendo habeat et possideat. 
Si nero Capitalis Summa (non nisi in Simili moneta vel Con
sueto Lasileuanda) deponeretur Statim Securo loco investienda 
aut utilia Bona comparanda erunt, ex prouentibus vero Capi
talis Summae Sex per Centum Mille Sexaginta amplius Flore- 
nor. jnteresse obuenient, quovis Anno ita diuidatur ut pro Jau- 
rinensis Capitularis Templi Cantoribus quadringenti, pro So
pronién. Sancti Mihaelis Templi Cantoribus Trecenti, et pro 
Sabariensis Arcis Templi Cantoribus ducenti, in Toto pro Can
toribus Nongenti F loreni, pro uelistis Jaurinensibus ex resi
duis Centum, et Sexaginta Florenis, quinquaginta, Similter 
pro Soproniensibus quinquaginta, et pro Sabariensibus quin
quaginta deputentur et num erentur, residui decem Floreni 
pro Sumptibus qvi Censum levabit assignentur. Secundo tene
bitur Venerabile Capitulum Jaurinense, unum ex Canonicis 
Virum Conscientiosum, et Deum timentem , pro Interesse le- 
uando, et fideliter distribuendo , ac Solvendo ordinari, qui in
vigilabit diligenter ut Certi, et apti Cantoris in Praefatis Templis 
habeantur, Sintque Constituti, Sicut ct velistae absq. omni de
fectu. et ubi Capelkini et Campanator requisiti fuerint, Statim 
dato Signo, ad deducendum decenter Venerabile absq. omni 
mora Comparebunt, neq. ullam solutionem ab infirmis (haec 
enim est Causa quod Sepe a Pauperibus non vocentur) pe
tent accipientqueimo oblatam reicient, cum assignatam ct Fun
datam solutionem habeant. Tertio Ipsum Venerabili Capitulum 
a Dno Fratre et Canonico, qui peccuniam hanc errogabit, 
justas et Veras rationes exiget, et si defectus aliquis fuerit,

841

ex ejusdem praeuentibus, nullo 1 íabito respectu Satisfiat. E t 
quia haec publica Fundatio pro publico, et Communi Episco
patus Jaurinensis bono, ordinatur: Rogo et obtestor Succes
sores Meos Episcopos Jaurinenses Universos per tremendum 
Dei-Judicium, Sicut et ipsum Venerabile Capitulum, Singila- 
timque omnes Dominos Canonicos; ne haec Capitalis Summa 
ejusque prouentus, in ullum alium Usum, ullo unquam Tempore 
et Praetextu Contra meam mentem et voluntatem Convertatur, 
Sed in suo hic ordinato Vigore Conseruetur. Ni autem pia 
Fundatio Memoria excidat, uel sicut Saepius contigit, perda
tur et suprim atur, Singulis Annis in Festo S. Georgy Mar
tyris, Publjce coram omnibus Dnis Canonicis in Consistorio 
legetur, ipsiquoque pro tunc Illmo Dno Episcopo Existönti le
genda Praesentabitur. Datum in Arce Nostra Episcopali Sa- 
bariae die quarta Augusti Anno Millmo Sexmo octuagesimo 
quarto. Georgius Szecheny Archi Eppus Colocensis. p. h.

Eredetie a győri káptalan sekrestyéjében 6-ik fiók, 3-ik 
csomagában 8. sz. a.

R.

Ob l i g a t o r  iae
A p u d  P a u l u m  E s t e r h á z y  S a c r i  R o m a n i  I m p e r y

P r i n c i p e m ,  R e g n i  H u n g á r i á é  P a l a t i n u m ,  
u t  s e q u i t u r .

Nos Paulus Dei Gratia Sacri Romani Impery Princeps 
Esteras de Galantha Perpetuus Comes in Frakno Regni H un
gáriáé Palatinus, — Judex Cumanorum Aurei Velleris Eques, 
Cottuum Soproniensis, Pesth, Pilis, et Sold Supremus Comes, 
Sacrae Caesareae Regiaeq. Majestatis jntimus Consiliarius, 
C am erarius, Partium Regni Hungáriáé Transdanubianarum, 
Confiniorumq. antem ontanorum , Supremus Generalis et per 
dictum Regnum Hungáriáé Locum tenens. Oneribus et quibus
libet Grauaminibus, Universorum haeredum, et Posterorum, 
Fratrum  item , Sororum et Proximorum, Affinium, Consangui- 
neor. et Successor. Nrorum, ac aliorum quorumlibet, quos ui- 
delicet infraseriptum Tangeret et Concerneret, seu tangere
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et Concernerc quomodolibet ad psens uel in Futurum possit 
negotium, per omnia in Nos assumptis et leuatis, matura etiam 
et exacta prius intcr nos animi Nostri deliberatione Superinde 
phabita, Sponte et libere Fatem ur et recognoscimus memo- 
riaeq. Commendamus tenore psentium significantes quibus ex
pedit Ursis. Qualiter superioribus dudum pterlapsis temporibus 
ab — Illmo ac Rndssmo olim Domino Georgio Szelepcsény 
attunc Vesprimiensi ex post Nitriensi Episcopo ac tandem 
Postremo, Ecclesiae Metropolitanae Strigonien. Archi Episcopo 
et primo quidem in Anno adhuc Domini Millmo Sexcentesimo 
quadragesimo octauo ipso Facto Sancti Gregory Papae et 
Confessoris , — Illinus olim Dnus Comes Ladislaus Esteras 
de dicta Galantha Perpetuus in Frakno ctc. F rater Noster 
desideratissim us, piae recordationis, Certam Summam pec- 
cuniariam, Decem Millium Tallerorum — Imperialium in Spe
cie boni, justiq. ponderis, et Valloris , ac Successu Tempo
ris in Anno Videlicet Millmo Scxmo Quinquagesimo Quinto, 
nos quoque Certos bis mille et octingcntos florenos in bona 
Currenti Moneta ad Certas necessitates Nostras, mutuo et sub 
Certae et infallibilis restitutionis assecuratione, ad solitum Sex 
per Centum-lntercsse expetierimus, leuauerimusque et perce
perim us, ac pro Majori Securitate, et Afiidatione Possionem 
Nostram Feyer Egyház in Pertinentys Arcis Nre Kiss-Mar- 
tony ac Comitatu Sopronién, adjacen. habitam, Simulcum Cun
ctis suis appertinentys utilitatibus proventibus, ac emolumen
tis, ad eandem de jure et abantiquo spectantibus, et pertinere 
debentibus Secundum Tenorem et Continentias literarum fassio- 
nalium obligatoriarum. Venerabilis Capituli Ecclesiae Poso- 
niensis in pseripto Anno Millmo Sexmo Quinquagesimo 5to 
Sabatho pximo post Dominicam palmarum, ad Fassionem No
stram Confectarum et emanatarum ejdem olim Domino Geor
gio Szelepcseny obligauerimus: Temporis autem sub decursu 
pmemoratus olim Dominus Georgius Szelepcseny, Certis ex 
Considerationibus et m otiuis, pdeclaratam bini ordinis Sum
mam peccuniariam ab Illmo ac Rndssmo olim Domino Geor
gio Szecheny, alias protunc Colocensis et Bachiens Ecclesiarum 
canonice Unitarum Archi Eppo. et Episcopo Jaurinensi in 
praespecificata Simili moneta plenarie et, sini dcfectu Ieuando
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et percipiendo, pscriptum jus Suum, tam in ordine ad prac- 
petitam duplicis ordinis Summam peccuniariam , quam etiam 
pdeclaratam Fossionem Nostram Feyer Egyház per nos ojdem 
Virtuti praementionatarum Literarum Fassionalium , obligato
riarum pseripti Capituli Posoniensis attributum pnominato olim 
Domino Georgio Szecheny ac Legatarys 'ejusdem Cessisset, 
et in eundem pleno ju ri et rcali cum effectu, testantibus id 
ipsum alys literis, fassionalibus seu Cessionalibus. mentionati 
Capituli Ecclaesiae Posoniens, Feria Sexta proxima post Do
minicam reminiscere, in Anno Dni Millmo Sexmo Sexagesi
mo Nono Confectis et emanatis transtulisset, et rederivasset, 
ac una cum prioribus praetactis literis obligatorys, Capitularibus 
per manus tradidisset et assignasset: Tandemque postremo id 
quoque Dnus Georgius Szecheny, alias Ecclesiae Metropoli
tanae Strigoniensis Arclii Episcopus, Felicis reminiscentiae, 
Zelum et feruorem suum, vita sua Comiti semper et ubiq. 
laudabiliter, cognitum et expertum erga Ecclesiam Dei ac Ma
jorom Cultus Divini promotionem, etiam post F ata  funeraq. 
sua Contestatum redere uolens, toties repetitam bini ordinis 
Summam peccuniariam, una cum pseripto onere, alysq. suis 
accessorys, Secundum tenorem et Continentias, Viresque pta 
ctarum literarum Fassionalium obligatoriarum ac Cessionalium 
Capitularium Cantoribus et Velistis Dioecesis jaurinensis Tes- 
tamentaliter legasset et reliquisset, proinde Nos primaeuas 
attactas Literas nostras obligatorias ad nos recipientes, et cas
santes assecurainus pscriptum Venerabile Capitulum in pseri- 
pta Septemdecim Mille et octingentom florenorum Rhenensium 
Capitali Summa legali a Dato psentium ex post Sex per Cen- 
tum-Interesse ejusdem annuatim in binis Terminis, primo qvi- 
dem ad Michaelis Archangeli, altero uero Georgy Militis et 
Martyris Sanctorum Festivitatis ad manus pnotati Venerabilis 
Capituli Eccliae jaurinen, Semper nimirum ratam ipsius inte- 
resse dimidietatem, plenario et jntegre, defectuque et procras
tinatione Sine omne exposituros appromittimus obligamus et 
obstringimus, hoc per expressum declarato; Quod si Successu 
Temporis, Certis fors occurrentibus ex rationibus et motiuis, 
praepetitam Capitalem Summam peccuniariam, pdietum Capitu- 
lu Ecclesiae jaiirinensis, a Nobis aut H aeridibus, Posteritati-
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bús et Successoribus nostris rehabere et ad se percipere uo- 
luerit, ex tunr nos eandem una cum restanti fors interesse ad 
pscriptum Festum S. Georgy militis et martyris, pmissa tamcn 
Trimestri j  udiciaria admonitione, et reqvisitione, in bona et Per Re
gnum Hungáriáé Currenti moneta, Simul et semel defectuque Sine 
omni, ejdem Vrbli Capitulo jaurinensi deponere, et numerare de
beamus, et teneamur, simusque obligati: Secus Vero si ad ejus
modi admonitionem, et requisitionem deponere nollemus, non 
curaremus, aut qvibuscunq. ex rationibus deponere et persol
vere omitteremus, eo in Casu paerepetitum Capitulum Eccle
siae Jaurinensis tam de pseriptis Capitalibus summis, et restante 
in teresse, quam etiam fatigys et expensis eatenus Causandis 
Vigore solummodo psentium medio Cujuscunque Judicis ad li
bitum deligendi, cunctis etiam juridicis remedys et juristitioruin 
Temporibus obstare et obviare nequeuntibus de Bonis et ju ri
bus Nris Possessionarys, Signanter Vero Possionc Fcyer Egyház 
in pertinentys Arcis kiss Marton ct pfato Comitatu Sopronién, 
existente habita (excepta Curia Nobilitari et Portione Laizeria- 
na) uel eadem Possione, fors per infortunium, injuriaque tem
porum, ruinataet desolata de alys bonis Nostris mobilibus aut im
mobilibus juribusque possessionarys,ubilibet intra vel extra am
bitum istius Regni Hungáriáé existentibus et reperiendis, sibi Con- 
sequenterque Supra notatis Legatarys plenariam atque omnimo
dam Satisfactionem et Contentationem impendendi absolutam ha
beat potestatis facultatem. Assuinmendo etiam Nostro, ac quorum 
supra nominibus et 'n personis in Casu pmissae exeeutionis, 
toties factum Vrble Capitulum, ac per Consequens dictos 
legatarios inquieto, et pacifico ejusmodi exequendoruin Bono
rum usu , Dominio et Possessione intra Tempus redemptio
nis contra quosuis legitimos impetitores, Causidicos et Acto
res, proprys nostris Curis laboribus fatigys et expensis tueri, 
p rotegere, et defensando Conservare uelle. Ac in pmissorum 
majorom fidem psentis literas Nostras obligatorias manus pro
priae Subscriptione Sigillique nostri munimine roboratas dedi
mus. Datum  in Arce Nra kiss Martoniensi ipso Festo S. Ge
orgy militis et martyris An Millmo Sexmo Nonagesimo Quinto.